166 Modigliani, Pio II e Roma (wie Anm. 99) 93 f., vgl. Simoncini, Roma. Le trasforma-
zioni (wie Anm. 8) I, 144.

167 Tritz, Schätze (wie Anm. 39) passim.
* Zum genaueren Inhalt siehe oben S. 255 �. Ich danke Sven Mahmens für die Kontrolle

meiner Transkription.
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reducımus el 1n u eustodem deputare volumus. Ideirco mandamus vobis
euilibet vestirum sub PCHa duorum mı1ılıum florenorum (‚ amere Osire applicandorum,
Aıllectum Afilium Hıeronymum nton1 ce1vem OomManum CL e1us cOmıtıva CUu1 de

Aicta ovubernatione providımus u add OsSLrum legatı Urbis CUul1 hanc I
COMMI1SIMUS beneplacıtum add ıpsum ofhecium eustoc1am aAdmiıttatıs ılludque <ıb; libere

S1INEe ullo ımpedimento oubernare permuittatıs NC ıpsum AUuUL alıquem 1PSO-
TU molestarı sinatısque eisclem potius favoribus AUX1L11S defensionibus opportunıs
ASSISTALLS volentes quod interea donec Aıtterentia 1psa debito fine termınetur, pecunıe
1PSO u provenjentes, detractıs CONsSUELS eXpens1s apud commuUnNıtaAtem OsiLre
Utricol1 deponantur el postmodum Cu1 ıllas 1ustit1a Acdıuchiecaverıt CL effectu assıgnentur
cONtrarı1s 10 obstantıbus quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub ALLU-

lo piscatorıs dAje 111 Januarı1. meccclyn11 pontificatus nOostr1 ALLT1LO primo. Ja Lucen
Dilectis Ailıs DPetro Mactheo preceptorı Sanctı Spirıtus de Urbe nobili 1r0 Francısco
de TSINıS COMmıt1 Galles11 el commMuUNnNItaAtı Osire Galles1. Nos intendentes hu1c rel
de consılı et1am nostrı eoncorclh INAaLura deliberatione subvenire parıter ambobus
vobis PF PrFeseNLES precıpımus mandamus sub pen1s omnıbus 1n brevi 1PSO
contentıs V1S18 hıs lıtterıis NOstr1s stantı add 1105 ACcertatıs docet1is Hıeronymum
predictum e1que assıgnet1s AuUL assıgnarı facıatıs scapham SC Ua INOTEC

valeat possıt ofhicium POITUS Passlıs IMAanutLeNere facere omn124
sıngula Ad ıc ofhicium necessarıa. Cu1 quidem Hıeronymus 1105 1psı 1UMNC presentium
et1am Serle damus eoncediımus NOSLram autorıtatem hunc scapham SC

add transıtum USUIN soölıtum tenend): exercend)]1 CL hoc quod CONSUEeLAS mercedes SC

solutiones PFIO transıtu u exıgat transeuntibus pecunıjasque debita ratione SCervatla

deponat consıgnet apud ecommMUNıtAatem homiıines Utricoli detractıs expens1s
dumtaxat CONSUEtIS. Que pecunıe el deposite Aiscussa fine debito termınata e1
quı melorem lustıt1am foverat assıgnentur. Nısı 61 1105 1ps] eoncorcdchtur benivole I
iınter VOS amıcabili composıtione prius termınaretıs ] UO Asu volumus hac LOLA CO1N-

troversıa sublata de POrtUu VESIrO LUNG arbitrio eoncordıter dısponatıs similıter de
pecunus u communıter voluerıt1s facıatıs add ( UaLnı eoncordcdıiam 1105 Paterna aflec-
t10Nne celo plurımum exhortamur. Interım mecd10 LEMPOFEC ıpse Hıeronimus harum
lıtterarum tenOre SCTIVALO trachıtam <ıb; comm11ss1ONEM inıunctuUumM ofhcium fideliter
PUurc PFIO uLrOqu«c prefatorum preceptorı1s COMIt1IS exercebit La  3 apud sanctıssımum
domınum NOSLFrUM ]aln apud 1105 de fide ILan UuUUuUIN possıt mundıcıe commendarı
presentibus Ad arbitrium OsSLrum n1s1ı s1quı1d nobis 1n eontrarıum PF Sanctissımum
domınum NOSLrUM mandatum fuerit 1n s Ul  C& robore valıturıs. In Q UOFULTL testiımonıum
PrFeseNLES feri 1USS1mMUs nostrı s191llı CONsSUuEeN appensione munırı. Datum Rome 1n
palatıo apostolico apud Sanctum Petrum die X 1 Juni meccely1un1 pontificatus SANCL1SSIM1
1n Chrıisto patrıs domını domını nOostr1 Papc Dl 11.
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reducimus et in eo portu navem et custodem deputare volumus. Idcirco mandamus vobis
et cuilibet vestrum sub pena duorum milium florenorum Camere nostre applicandorum,
ut dilectum filium Hieronymum Antonii civem Romanum cum eius comitiva cui de
dicta gubernatione portus providimus usque ad nostrum et legati Urbis cui hanc rem
commisimus beneplacitum ad ipsum o�cium et custodiam admittatis illudque sibi libere
et sine ullo impedimento exercere et gubernare permittatis nec ipsum aut aliquem ipso-
rum molestari sinatisque eisdem potius favoribus auxiliis et defensionibus opportunis
assistatis volentes quod interea donec differentia ipsa debito fine terminetur, pecunie ex
ipso portu provenientes, detractis consuetis expensis apud communitatem terre nostre
Utricoli deponantur et postmodum cui illas iustitia adiudicaverit cum effectu assignentur
contrariis non obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub anu-
lo piscatoris die xiii januarii mcccclviiii pontificatus nostri anno primo. .. Ja. Lucen.
Dilectis filiis Petro Mactheo preceptori Sancti Spiritus de Urbe et nobili viro Francisco
de Ursinis comiti Gallesii et communitati terre nostre Gallesii. Nos intendentes huic rei
de consilii etiam nostri concordi et matura deliberatione subvenire pariter ambobus
vobis per presentes precipimus et expresse mandamus sub penis omnibus in brevi ipso
contentis ut visis his litteris nostris stanti ad nos accertatis ac docetis Hieronymum
predictum eique assignetis aut assignari faciatis scapham seu navem qua more consueto
valeat et possit o�cium portus et passus exercere et manutenere ac facere omnia et
singula ad id o�cium necessaria. Cui quidem Hieronymus nos ipsi ex nunc presentium
etiam serie damus et concedimus nostram autoritatem hunc portum scapham seu navem
ad transitum et usum solitum tenendi et exercendi cum hoc quod consuetas mercedes seu
solutiones pro transitu ac passu exigat a transeuntibus pecuniasque debita ratione servata
deponat et consignet apud communitatem et homines terre Utricoli detractis expensis
dumtaxat consuetis. Que pecunie ita deposite causa discussa et fine debito terminata ei
qui meliorem iustitiam foverat assignentur. Nisi si nos ipsi concorditur et benivole rem
inter vos amicabili compositione prius terminaretis quo casu volumus ut hac tota con-
troversia sublata de portu vestro tunc arbitrio concorditer disponatis et similiter de
pecuniis prout communiter volueritis faciatis ad quam concordiam nos paterna a�ec-
tione et çelo plurimum exhortamur. Interim medio tempore ipse Hieronimus harum
litterarum tenore servato traditam sibi commissionem iniunctum o�cium fideliter et
pure pro utroque prefatorum preceptoris et comitis exercebit ut tam apud sanctissimum
dominum nostrum quam apud nos de fide et manuum possit mundicie commendari
presentibus ad arbitrium nostrum nisi siquid nobis in contrarium per Sanctissimum
dominum nostrum mandatum fuerit in suo robore valituris. In quorum testimonium
presentes fieri iussimus et nostri sigilli consueti appensione muniri. Datum Rome in
palatio apostolico apud Sanctum Petrum die xi junii mcccclviiii pontificatus sanctissimi
in Christo patris et domini domini nostri pape Pii ii.
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Abbildungen
Abb Alessandro StrozZz1, Rom-Plan, 14950 (Kopıe VO 1474);, AU.  n FRU-